UBND HUYỆN VẠN NINH

BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN CÁC

CÔNG TRÌNH XÂY DỰNG

Số: 185/BC-BQL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Vạn Ninh, ngày 21 tháng 11 năm 2023

BÁO CÁO

Về việc thi công xây dựng các công trình: Nâng cấp, sửa chữa đường Bình

Trung 2 (đoạn 1); Sửa chữa đường Bình Trung 1 – Bình Lộc 2 (đoạn 1)

 do xã Vạn Bình làm Chủ đầu tư

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân xã Vạn Bình

Công trình: Nâng cấp, sửa chữa đường Bình Trung 2 (đoạn 1) được HĐND

xã Vạn Bình phê duyệt chủ trương đầu tư tại Nghị quyết số 47/NQ-HĐND ngày

28/12/2022 và UBND xã Vạn Bình phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật tại Quyết

định số 45/QĐ-UBND ngày 07/4/2023.

Đồng thời công trình: Sửa chữa đường Bình Trung 1 – Bình Lộc 2 (đoạn 1)

được UBND huyện cho phép lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật tại Văn bản số

1110/UBND-TCKH ngày 07/4/2023 và UBND xã Vạn Bình phê duyệt Báo cáo

kinh tế kỹ thuật tại Quyết định số 46/QĐ-UBND ngày 07/4/2023. Hiện nay,

UBND xã Vạn Bình (Chủ đầu tư) đã ký kết với Công ty TNHH MTV Đăng

Quang 79 (Nhà thầu) tại Hợp đồng số 02/2023/HĐ-XD ngày 19/4/2023 và Hợp

đồng số 03/2023/HĐ-XD ngày 19/4/2023.

Được sự ủy thác của UBND xã Vạn Bình, Ban QLDA các CTXD huyện

Vạn Ninh thực hiện gói thầu Tư vấn Quản lý dự án của các công trình: Nâng

cấp, sửa chữa đường Bình Trung 2 (đoạn 1); Sửa chữa đường Bình Trung 1 –

Bình Lộc 2 (đoạn 1) do UBND xã Vạn Bình làm Chủ đầu tư.

Qua nhiều lần Ban QLDA các CTXD huyện cùng với đơn vị tư vấn giám

sát tham mưu cho Chủ đầu tư mời lãnh đạo Công ty TNHH MTV Đăng Quang

79 làm việc và cam kết tại các biên bản: Biên bản làm việc ngày 05/5/2023;

Biên bản làm việc ngày 12/6/2023; Biên bản cam kết của công ty TNHH MTV

Đăng Quang 79 ngày 05/5/2023; Biên bản cam kết của công ty TNHH MTV

Đăng Quang 79 ngày 12/6/2023.

Từ khi ký kết Hợp đồng và bàn giao mặt bằng cho đến nay đơn vị nhà thầu

Công ty TNHH MTV Đăng Quang 79 vẫn chưa triển khai thi công theo thời

gian trong Hợp đồng đã ký.

Vì thế căn cứ Điểm b tại Khoản 17.2 Điều 17 của Hợp đồng số

02/2023/HĐ-XD ngày 19/4/2023 và Hợp đồng số 03/2023/HĐ-XD ngày

19/4/2023 được ký kết quy định:

Điều 17. Tạm ngừng và chấm dứt hợp đồng bởi Bên giao thầu

17.2. Chấm dứt hợp đồng bởi Bên giao thầu:

 2

b) Bỏ dở công trình hoặc thể hiện rõ ràng ý định không tiếp tục thực hiện

nghĩa vụ theo hợp đồng;

Nay, Ban QLDA các CTXD huyện Vạn Ninh đề nghị UBND xã Vạn Bình

tổ chức mời đơn vị nhà thầu công ty TNHH MTV Đăng Quang 79 họp và cam

kết đẩy nhanh tiến độ thi công. Nếu qua thời gian cam kết mà nhà thầu vẫn

không triển khai thi công thì Chủ đầu tư là UBND xã Vạn Bình xử lý, xử phạt

theo quy định của hợp đồng đã ký kết và theo quy định của pháp luật.

Ban QLDA các CTXD huyện Vạn Ninh đề nghị UBND xã Vạn Bình quan

tâm thực hiện để hoàn thành nhiệm vụ chung./.

Nơi nhận: (VBĐT)
- Như trên;

- Lưu VT.

      GIÁM ĐỐC

         Huỳnh Ngọc Liêm

		2023-11-21T15:34:55+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Ngọc Liêm<hnliem@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-21T15:35:13+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN CÁC CÔNG TRÌNH XÂY DỰNG<bql.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!